ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente e dá outras 
providências." 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 549.000,00 (Quinhentos
e Quarenta e Nove Mil Reais) observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

15.001. Gabinete do Secretário de Cultura
15.001.13.122.0001.2.001 Remuneração de Pessoal Ativo, Benefícios e Encagos

3.1.90.94 Indenizações e Restiruições Trabalhistas 01110 5.000,00

[...]

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente e dá outras 
providências." 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.219.139,00 (Quatro
Milhões, Duzentos e Dezenove Mil, Cento e Trinta e Nove Reais) observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática e
Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com a Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, artigo 43, § 1º, Inciso III, conforme abaixo:

[...]

4.320, de 17 de março de 1964, artigo 43, § 1º,  Inciso I, no valor de R$ 330.00,00,  e Inciso III, no valor de R$ 230.000,00 conforme 
segue:

Secretaria de Finanças

Prefeito

Art. 1º - Fica autorizada a abertura Crédito Adicional Especial ao Orçamento vigente, na importância de R$ 560.000,00

(Quinhentos e Sessenta Mil Reais) observando, as classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

LEI Nº 4.841, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017.

Institui, no âmbito do Município de Osasco, Política Pública para a garantia, proteção e ampliação dos direitos das pessoas com Transtorno no Espectro

[...]

NOTA DE EMPENHO Nº 23224/2017
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: JS RAMOS PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEICULOS EI-
RELLI - ME
CNPJ: 27.754.853/0001-75
OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇAO DE PNEUS 
ASSINATURA:31/10/2017
VALOR: R$ 6.020,00 (SEIS MIL E VINTE REAIS)
PRAZO: 03 (TRES) DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 16862/2017

NOTA DE EMPENHO nº 23380/2017 
CV nº. 006.DCLC/014.2017.02

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

EXTRATOS:

* Processo: 8335/2017; Termo de Doação; Donatário: Município de Osas-

[...]

Locação Predial, para fins não residenciais, o imóvel de 
propriedade do Locador, situado na Rua Dionysia Alves Barreto, nº453, 
Vila Osasco, Osasco – SP, destinado à instalação da 2ª COMPANHIA DE 
POLICIAMENTO DO 14º BATALÃO DA POLICIA MILITAR; Valor Mensal: 
R$19.000,00 (dezenove mil reais); Vigência: 24 (vinte e quatro) meses.

* Processo: 28.848/2011; Termo nº 009/2017 - A; Contratante: Município de 
Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: MAXLAV LAVANDERIA ESPE-
CIALIZADA S.A; Assunto: Prorrogação de prazo do Contrato nº 008/2012,